LEI MUNICIPAL Nº 2.342 – DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
                         Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Aparecida d'Oeste, Faço saber que a Câmara

 Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 importância de R$1.522.420,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 1.522.420,00

 02 01 00 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

 21 04.122.0004.2003.0000 Manut das Atividades do Gabinete 16.900,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 28 04.122.0005.2004.0000 Manut da Divisão de Administração 3.390,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 31 04.122.0005.2004.0000 Manut da Divisão de Administração 15.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 36 04.122.0005.2004.0000 Manut da Divisão de Administração 15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 03 DEPART COMÉRCIO, INDÚST, AGRICULT E MEIO AMBIENTE

 72 20.608.0008.2046.0000 Desenvolvimento Rural e Ambiental do Município 61.110,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 75 20.608.0008.2046.0000 Desenvolvimento Rural e Ambiental do Município 10.560,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 03 DEPART COMÉRCIO, INDÚST, AGRICULT E MEIO AMBIENTE

 77 20.608.0008.2046.0000 Desenvolvimento Rural e Ambiental do Município 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

 40 15.451.0023.2486.0000 Manut e Cons. de Vias Urbanas e Prédios Públicos 90.680,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 45 15.451.0023.2486.0000 Manut e Cons. de Vias Urbanas e Prédios Públicos 75.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 48 15.451.0023.2486.0000 Manut e Cons. de Vias Urbanas e Prédios Públicos 48.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 53 15.452.0025.2032.0000 Limpeza, Coleta do Lixo Domic/Urbano e Iluminação Pública 70,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 61 26.782.0029.2041.0000 Serviços de Estradas de Rodagem Municipal 210,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 109 08.243.0017.2020.0000 Manutenção do Conselho Tutelar 5.840,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 110 08.243.0017.2020.0000 Manutenção do Conselho Tutelar 430,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST E DESENV SOCIAL

 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST E DESENV SOCIAL

 84 08.244.0020.2052.0000 Manut da Secret Assist e Desenv Social 1.600,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 85 08.244.0020.2052.0000 Manut da Secret Assist e Desenv Social 330,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 01 DEPART DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 89 08.244.0020.2027.0000 Manut dos Serviços de Assistência Social 61.080,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 92 08.244.0020.2027.0000 Manut dos Serviços de Assistência Social 7.560,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 97 08.244.0020.2027.0000 Manut dos Serviços de Assistência Social 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 127 08.244.0045.2484.0000 Manutenção do CRAS 16.180,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 130 08.244.0045.2484.0000 Manutenção do CRAS 370,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 133 08.244.0045.2484.0000 Manutenção do CRAS 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 134 08.244.0045.2485.0000 Programa de Atenção Integral a Familia - PAIF 2.460,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 145 10.301.0026.2035.0000 Manut da Unidade Básica de Saúde 344.400,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 148 10.301.0026.2035.0000 Manut da Unidade Básica de Saúde 57.230,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 166 10.301.0026.2037.0000 Ações e Desenvolvimento do P.A.C.S 11.580,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 167 10.301.0026.2037.0000 Ações e Desenvolvimento do P.A.C.S 45.360,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 06
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 313 000 ACS E ACE

 171 10.301.0026.2037.0000 Ações e Desenvolvimento do P.A.C.S 10.480,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 05 06
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 301 144 APS - CUSTEIO SUS

 176 10.301.0026.2038.0000 Programa de Incentivo a Saúde Bucal 2.490,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 193 10.302.0044.2061.0000 Manutenção do SAMU 21.790,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 217 12.361.0005.2053.0000 Manut da Secretaria da Educação 1.600,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 218 12.361.0005.2053.0000 Manut da Secretaria da Educação 330,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

 264 12.365.0036.2015.0001 Manutenção do Ensino Infantil 60.990,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 271 12.365.0036.2015.0001 Manutenção do Ensino Infantil 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 272 12.365.0036.2015.0002 Manutenção do Ensino Infantil 16.710,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 275 12.365.0036.2015.0002 Manutenção do Ensino Infantil 60,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 277 12.365.0036.2015.0002 Manutenção do Ensino Infantil 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 279 12.365.0036.2015.0002 Manutenção do Ensino Infantil 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 226 12.361.0037.2011.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 53.290,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

 227 12.361.0037.2011.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 7.210,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 229 12.361.0037.2011.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 43.390,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 231 12.361.0037.2011.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 56.910,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 237 12.361.0037.2012.0000 Manutenção do Transporte Escolar EF 10.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 240 12.361.0037.2012.0000 Manutenção do Transporte Escolar EF 2.200,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 242 12.361.0037.2012.0000 Manutenção do Transporte Escolar EF 5.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 02 06 02 EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

 298 12.361.0040.2472.0000 Reembolso de Professores do Estado 11.300,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

 299 12.361.0040.2473.0000 Reembolso de Funcionários do Estado 2.200,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

 311 12.365.0040.2480.0002 Manutenção do Magistério 59.950,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

 02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

 253 12.362.0041.2013.0000 Manut do Transporte Ensino Médio 15.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 230 000 ENSINO MÉDIO-Convênios/entidades/fundos

 02 08 00 SECRETARIA MUNIC TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

 317 13.392.0005.2049.0000 Manutenção da Secretaria - SETCEL 14.930,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 318 13.392.0005.2049.0000 Manutenção da Secretaria - SETCEL 20,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 08 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

 323 13.392.0007.2009.0000 Manut. das Comemorações das Festividades Municipais 150.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 12 01 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

 341 04.123.0006.2008.0000 Manutenção do Departamento de Finanças 44.730,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Excesso: REABERTURA  1.204.690,00
 Fontes de Recurso
 01 00 1.148.850,00
 05 06 55.840,00

 Anulação:

 02 02 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

 02 02 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

 406 15.451.0023.1086.0000 Vias Urbanas -183.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 03 DEPART COMÉRCIO, INDÚST, AGRICULT E MEIO AMBIENTE
 73 20.608.0008.2046.0000 Com. Industria, Agricultura e Meio Ambiente -2.800,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 01 DEPART DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 90 08.244.0020.2027.0000 Atividade do Fundo Municipal de Assist. Social -5.700,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 03 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 128 08.244.0045.2484.0000 CRAS - Centro de Referência da Assistência Social -8.500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 143 10.301.0026.2022.0000 Unidade Básica de Saúde -4.000,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 173 10.301.0026.2038.0000 Unidade Básica de Saúde -14.300,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 181 10.301.0026.2062.0000 Unidade Básica de Saúde -1.600,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 05 06
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 301 144 APS - CUSTEIO SUS

 207 10.305.1203.2066.0000 Vigilância em Saúde -2.700,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

 249 12.362.0041.2013.0000 Desenvolvimento Educacional -3.900,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 230 000 ENSINO MÉDIO-Convênios/entidades/fundos

 288 12.365.0036.2051.0002 Assistência Educacional na Primeira Infância -500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 290 12.365.0036.2051.0002 Assistência Educacional na Primeira Infância -1.600,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 02 06 02 EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

 300 12.361.0040.2479.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico - FUNDEB -19.900,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

 306 12.365.0040.2480.0001 Desenvolvimento do Ensino Básico - FUNDEB -8.890,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

 309 12.365.0040.2480.0001 Desenvolvimento do Ensino Básico - FUNDEB -23.200,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 271 000 EDUC.
FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

 314 12.365.0040.2480.0002 Desenvolvimento do Ensino Básico - FUNDEB -21.460,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 05 04
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

 02 08 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

 324 27.812.0021.2028.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador -14.760,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO 110 000 GERAL

 327 27.812.0021.2028.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador -920,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Anulação ( - ) -317.730,00

 Artigo 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

          Orçamentários e financeiros, retroativos à 01 de novembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Aparecida d’Oeste/SP, 30 de novembro de 2023.

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ

Prefeito Municipal

Registrada nesta Divisão de Administração e publicada na imprensa oficial do Município e será remetida cópia ao

Cartório de Registro Civil e Anexo e à Câmara Municipal, para os devidos fins, tudo como faculta a Lei Orgânica

do Município.

PAULO JOSÉ SANCHES

Chefe de Gabinete